[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  13.12.2021г                                                                                                № 88/183

село Березовая Лука

О внесении изменений в решение № 32/66

от 28.10.2019г.« Об утверждении Правил

по благоустройству и санитарного содержания

территорий  Березово-Лукского МО»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным  законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Березово-Лукского муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукского  муниципального образования

РЕШИЛ:
1.Внести в решение  сельского Совета Березово-Лукского  муниципального образования № 30/70 от 22.10.2019 г.« Об утверждении Правил по благоустройству и санитарного содержания территорий  Березово-Лукского  муниципального образования» следующие  изменения :

1.1.Пункт 9.3 ч.9. раздела III «Эксплуатация объектов благоустройства» изложить в новой редакции:

«9.3.Запрещается без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей среды, сжигание загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурно пахнущих веществ»

1.2.В пункте 1.9 слова «другого мусора» заменить на слова «твердых коммунальных отходов »;

1.3.В пункте 5.2. слова «бытового мусора »заменить на слова «твердых коммунальных отходов »;

1.4.В подпункте 9.1.2. пункта 9.1.слово «мусора» заменить на слова «твердых коммунальных отходов»;

1.5. В подпункте 9.1.5. пункта 9.1.слово «мусором» заменить на слова «твердыми коммунальными отходами»;

1.6. В пункте 9.5.после слов «запрещается складирование» слово «отходов »заменить на слова «отходы производства и потребления»;

1.7. В пункте 9.6. после слов «очищать по мере накопления» слово «мусора» заменить на слова «твердых коммунальных отходов»;

1.8. В пункте 9.7. после слов «осуществляющий вывоз» слово «мусора» заменить на слова «твердых коммунальных отходов»;

1.9. В пункте 9.16. после слова» остальной» слова «мусор »заменить на слова «твердые коммунальные отходы»;

1.10. В пункте 10.1. первый абзац изложить в новой редакции

 «-уборка территории муниципального образования от твердых коммунальных отходов и вывоз твердых коммунальных отходов »;

1.11. В пункте 11.1. слово «мусора» заменить на слова «отходы»;

1.12. В пункте 12.4. после слов « устраивать свалки» слово «мусора» заменить на слово «отходы »;

1.13.В разделе I.Общие положения и термины пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«Настоящие Правила благоустройства разработаны в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ФЗ ЗСО « Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», уставом Березово-Лукского муниципального образования.»
2.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих целей решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования от 30.03.2010 №4/20.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  Березово-Лукского МО

В.А.Шавандин